Za  
3256

Ak. 236.

IV 222,

CAROLVS FERD. HOMMEL

ADSPECTVRIS SALVTEM.

MANCIPIO MEVS EST, VSV HIC  
LIBER VT OMNIA MEA  
AMICORVM. NISI TAMEN INTRA  
QVATVOR DECIM DIES  
COMMODATVM REDDIDERINT  
NEQVE BELLE CVSTODIERINT,  
ALIO TEMPORE: NON HABEO  
DICAM.

LIPSIAE ANNO MDCCCLXI

QK. 236.

IV, 222

# IACOBI BORN

DOMINI HEREDITAR. CLIENTELARVM

WILDENBORN ET SVXDORF

PROCANCELLARII REGII

CIVIT. LIPSIENS. CONSVLIS PRIM

A. D. VI. NON. DEC. CICIOCCCLVIII

PLACIDA MORTE EXTINCTI

## E L O G I V M

LIPSIAE

EX OFFICINA BREITKOPFIA

# JACOBI BORN

DEMINI HERCULICAR CIBINUM

WILDEBENSORUM ET SAKROU

PROGNGELLA RHEIN

CIVIT LIPSIENZ CONSALIS PRIM

AD AN NOV TUL CIBINUM

PRAGIDY MORTUUM KUTINCI

# ELOGIUM

LIPSIENSIS

EX OFFICINA HERKINOPOLIA

I A C O B I   B O R N I  
E L O G I V M

---

---

**Q**ui de vita et rebus praeclare gestis  
clarorum virorum, quos rebus  
humanis dolent ereptos, ad super-  
stites et posteritatem perscribunt, alii non  
nisi honesti moris, alii etiam philosophicae  
subtilitatis habere rationem possunt. Et  
prius quidem, quod ex maiorum more  
ducitur, argumentum telam eiusmodi fu-  
ceptam vehementer commendat; posteri-  
us autem, quod intimioribus nititur pietas  
atque iustitiae praeceptis, eius perfici-  
undae necessitatem quandam imponit:

A 2                  quam-

quamuis nec illos arguere erroris audemam, qui vel ideo laudationes publicas mortuorum in officiis numerant, quod eas multorum saeculorum constans iudicium probauit, et magnam veri rectique speciem tribuunt vetustae opinioni, iam usque ab heroicis ductae temporibus, ac postea populi Romani et omnium ferme gentium firmatae perpetuo consensu. Quodsi enim in vrbe orbis terrarum principe maiorum mos recte fuit omnis diuini humanique publici non minus quam priuati iuris fons existuma-

tus:

1) CICERO in *Bruto* c. 19. HORATIVS *Carm.* IV. od. 15. v. 29. sq. Immo vix alia historiae mythicae origo. Fuit enim antiquissimis illis historicis, qui poterum priuilegio muniti quidlibet fingere audebant, hoc sollempne, ut res gestas eorum, quos canere et posteritati commendare sufficerent, omni vacua labe repraesentant, et lectoribus ad superstitionem, vti tum erant tempora, pronis Deorum, non hominum, facta recenseri persuaderent. Haesit in-

de forsitan posteriorum quoque saeculorum laudationibus in funere clarorum hominum vel dictis vel scriptis commune quasi vitium, ut fato functis nobilitatem quandam et generis et animi falso tribuerent: vnde vitiatam magis, quam instructam defunctorum elogis historiam conqueruntur grauiissimi scriptores, CICERO in *Bruto* c. 16. et LIVIUS VIII. 40.